
 271

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2009 Ausgegeben und versendet am 12. Oktober 2009 35. Stück 

70.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 6. Oktober 2009, mit der der Kollektiv-
vertrag des Bundes über die Pensionskassenzusage für Bundesbedienstete für die Landeslehrerinnen 
und Landeslehrer des Landes Burgenland für anwendbar erklärt wird (Burgenländische Pensions-
kassenbeitrittsverordnung - Bgld. PKB-V) 

 

70. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 6. Oktober 2009, mit der 
der Kollektivvertrag des Bundes über die Pensionskassenzusage für Bundesbedienstete für 
die Landeslehrerinnen und Landeslehrer des Landes Burgenland für anwendbar erklärt 
wird (Burgenländische Pensionskassenbeitrittsverordnung - Bgld. PKB-V) 

Auf Grund des § 22a Abs. 4a Z 2 des Gehaltsgesetzes 1956, BGBl. Nr. 54, zuletzt geändert durch das 
Gesetz BGBl. I Nr. 76/2009, und des § 78a Abs. 6 Z 2 des Vertragsbedienstetengesetzes 1948, BGBl. 
Nr. 86, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 77/2009, wird verordnet: 

§ 1 
Der Kollektivvertrag des Bundes über die Pensionskassenzusage für Bundesbedienstete gemäß § 22a 

Abs. 1 bis 3 des Gehaltsgesetzes 1956, BGBl. Nr. 54, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 73/2009, 
und des § 78a Abs. 1 bis 3 des Vertragsbedienstetengesetzes 1948, BGBl. Nr. 86, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 73/2009, ist für Landeslehrerinnen und Landeslehrer des Landes Burgenland, die 
 1. dem Landeslehrer-Dienstrechtsgesetz, BGBl. Nr. 302/1984, 
 2. dem Land- und forstwirtschaftlichen Landeslehrer-Dienstrechtsgesetz, BGBl. Nr. 296/1985, 
 3. dem Landesvertragslehrergesetz 1966, BGBl. Nr. 172, 
 4. dem Land- und forstwirtschaftlichen Landesvertragslehrergesetz, BGBl. Nr. 244/1969, 
unterliegen, mit seinem gesamten Inhalt in seiner jeweils geltenden Fassung anwendbar. 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2009 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Nießl 

 
 



 272

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 
   
 
 
 
  

 


